

Số: /BC-UBND

Tân Linh, ngày tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 4 phương hướng, nhiệm vụ công tác tháng 5 năm 2024

A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC

I. LĨNH VỰC KINH TẾ

1. Về nông nghiệp

Trong tháng tập trung kiểm tra theo dõi sinh trưởng phát triển và sâu bệnh hại trên các cây trồng vụ xuân và hướng dẫn nhân dân chăm sóc lúa lần 2, Cụ thể:

- *Cây lúa*: Tổng diện tích 120,5 ha/121,8ha. Nhìn chung lúa sinh trưởng phát triển tốt, chủ yếu đang giai đoạn đứng cái, làm đòng, nhân dân đã cơ bản đã bón phân chăm sóc lúa lần 2 xong.

- *Cây ngô*: đã gieo trồng 2ha/2ha KH.

- *Cây màu*: cây màu vụ xuân đã gieo trồng 35 ha/35ha KH (trong đó: Rau màu các loại 32ha, sắn 3ha). Nhìn chung các cây màu sinh trưởng phát triển tốt.

- *Cây chè*: Tổng diện tích chè 599ha, diện tích chè kinh doanh 560ha. Hiện nay nhân dân đang thực hiện chăm sóc và thu hái chè xuân, nhìn chung cây chè sinh trưởng phát triển tốt.

+ Sâu bệnh hại: Chủ yếu có các đối tượng rầy xanh và bọ xít muỗi, bọ cánh tơ gây hại trên diện rộng với tỉ lệ hại thấp, nhân dân đã chủ động xử lý. Ngoài ra trên các nương chè đã rải rác xuất hiện bệnh phòng lá chè, UBND xã đã có hướng dẫn phòng trừ bệnh phòng lá chè gửi các xóm.

+ Trong tháng đã phối hợp với xóm 2 và xóm 10 thống kê, tổng hợp các hộ đăng ký nhu cầu chứng nhận sản xuất chè an toàn theo tiêu chuẩn VietGAP. Tổng diện tích đã đăng ký là 30ha/86 hộ/ 2 vùng sản xuất/ 2 xóm; phối hợp, đơn đốc công tác đánh giá lại tổ chè VietGAP trên địa bàn được cấp chứng nhận 2022.

+ Phối hợp với chi cục trồng trọt và bảo vệ thực vật tỉnh lựa chọn 01 mô hình lớp học tại xóm 10 với diện tích 2,5ha/30 hộ nông dân tham gia.

- Triển khai công tác an toàn thực phẩm trong nông nghiệp; đăng ký tập huấn kiến thức về an toàn thực phẩm trong chế biến nông nghiệp trên địa bàn xã.

2. Chăn nuôi – Thú y:

- Thực hiện công tác thống kê chăn nuôi; hoàn thiện hồ sơ ký kết bảo vệ môi trường, phòng chống dịch bệnh trong chăn nuôi; xây dựng kế hoạch, văn bản kiểm tra công tác an toàn thực phẩm trong lĩnh vực giết mổ, kinh doanh vật nuôi...

- Tổng đàn: lợn 5.215 con, Gà 73.020 con; Thủy cầm 26.000 con, Trâu 100 con, Bò 8 con, Ngựa 14 con, Dê 135 con, Chó 916 con.

- Có 59 cơ sở chăn nuôi: Trại lớn 01, Trại vừa 2, trại nhỏ 2, nông hộ 29

- Thực hiện công tác theo dõi, kiểm tra, đưa ban hành văn bản chỉ đạo chăn nuôi an toàn, không có dịch bệnh xảy ra.

3. Lâm Nghiệp, phòng chống thiên tai:

- Thực hiện công tác kiểm tra, khảo sát rừng trồng tập trung, liên kết quản lý rừng bền vững và cấp chứng chỉ rừng trên địa bàn; hướng dẫn cá nhân, hộ gia đình

có đất rừng, đất lâm nghiệp liên kết nhóm hộ để xây dựng thực hiện hoạt động phát triển rừng bền vững; kiểm tra, hướng dẫn công tác chăm sóc bảo vệ rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng.

- Rà soát, thực hiện công tác chuẩn bị phòng chống thiên tai 4 tại chỗ, kịp thời hiệu quả; thường xuyên kiểm tra những điểm vị trí có nguy cơ mất an toàn, đưa ra những khuyến cáo kịp thời.

4. Giao thông, thủy lợi:

- Kiểm tra, rà soát hệ thống đường giao thông trên địa bàn, để bảo đảm giao thông thuận lợi an toàn, quản lý hành lang an toàn giao thông, phát quang và vệ sinh môi trường các tuyến đường.

- Hệ thống đập nước, mương thủy lợi bảo đảm cho hoạt động tưới – tiêu để nhân dân thuận lợi canh tác, sản xuất.

- Về kết quả thực hiện phong trào “Mở rộng đường xóm 6m”

Trong tháng đã giải phóng mặt bằng và thi công nền đường tuyến đường ngõ xóm của xóm 11, chiều dài là 500m với tổng diện tích đất đã hiến là 1700m, nguồn vốn xã hội hoá từ nhân dân đã huy động để giải phóng mặt bằng là trên 63 triệu đồng. Nhu cầu về xi măng hỗ trợ xây dựng tường rào là 11 tấn.

5. Công tác tài chính, tín dụng

- Tổng thu chi tháng 4 là: Thu 1.765.000.000 đồng/7.634.000.000đ; đạt 23,1% kh(trong đó thu cân đối 35.000.000đ/600.000.000đ, đạt 5,8%kh; Tổng chi: 450.000.000đ/7.366.000.000đ, đạt 6,1%kh

- Công khai tài chính theo hướng dẫn

- Kiểm kê tài sản công

6. Lĩnh vực địa chính, TNMT, bồi thường GPMB, quy hoạch

6.1. Công tác cấp GCNQSD đất

- Cấp GCNQSD đất lần đầu: Thực hiện trong tháng 4: được 5 hồ sơ, 8 thửa đất (KH huyện giao 564 thửa; thực hiện đến tháng 4 được 30 hồ sơ, 73 thửa = 12,94 %)

- Cấp đổi GCNQSD đất: 04 hồ sơ, 08 thửa đất (KH giao 158 thửa; thực hiện đến tháng 4 được 16 hồ sơ, 38 thửa = 24 % KH;

- Hướng dẫn lập hồ sơ biến động về đất đai: 04 hồ sơ.

- Hướng dẫn lập hồ sơ đính chính, gia hạn: 05 hồ sơ.

- Công tác lập hồ sơ cấp GCNQSD đất cộng đồng dân cư trong tháng được 0 hồ sơ (KH huyện giao 04 hồ sơ, thực hiện đến hết tháng 3 được 0 hồ sơ = 0% KH)

- Các trường hợp tự ý chuyển mục đích xây nhà trên đất nông nghiệp trước ngày 01/7/ 2014 (Kế hoạch huyện giao 05 hồ sơ, thực hiện đến hết tháng 4 được 03 hồ sơ = 60 % KH)

- Các trường hợp chuyển mục đích theo Quyết định phê duyệt số 3499/QĐ-UBND ngày 30/12/2023 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2024 huyện Đại Từ): Kế hoạch huyện giao 05 hồ sơ, đã thực hiện 5/ 5 hồ sơ , Đạt : 100 % KH.

6.2. Công tác quản lý về đất đai, Tài nguyên môi trường:

- Lập danh sách đăng ký các thửa đất thực hiện đo đạc, chỉnh lý đối với các trường hợp hiến đất trên địa bàn xã Tân Linh năm 2024 (tổng số 152 thửa ; diện tích hiến 3266 m² các loại đất.

- Căn cứ văn bản số 645/UBND-TNMT ngày 25/3/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về việc triển khai đăng ký bổ sung kế hoạch sử dụng đất năm 2024 trên địa bàn xã Tân Linh (ổng số hộ đăng ký 5 trường hợp xin chuyển từ đất nông nghiệp sang đất ở với diện tích 948,4 m²)

6.3. Công tác đầu tư XD CB, quy hoạch:

- Công tác quy hoạch:

- Công tác xây dựng cơ bản: Tổng hợp nhu cầu đăng ký xi măng làm đường giao thông năm 2024 từ các xóm để đăng ký xi măng và các tuyến đường bê tông năm 2024 với Phòng Tài chính, UBND huyện; khảo sát thiết kế các tuyến đường thi công năm 2024; thực hiện quyết toán các tuyến đường đã hoàn thành năm 2023.

- Phối hợp với Trung tâm phát triển quỹ đất hoàn thiện hồ sơ kiểm đếm và giải quyết các vướng mắc dựa án: Sân thể thao trung tâm xã.

7. Nông thôn mới:

7.1. Kết quả thực hiện các tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao, xóm NTM kiểu mẫu.

- Hoàn thành KH xây dựng NTM tại 12 xóm. Triển khai đến toàn thể nhân dân.

- Đến ngày 04/4/2024 đã lắp đặt được thêm 3 bộ dụng cụ thể thao tại xóm 9, xóm 10 và xóm 4. Tổng số bộ dụng cụ thể thao đã lắp đặt tại các là 7/14 bộ.

- Chỉ đạo, hướng dẫn công tác rà soát, bổ sung hồ sơ minh chứng các tiêu chí.

7.3. Kết quả thực hiện Kế hoạch Phát động đợt thi đua cao điểm "Đại Từ quyết tâm, chung sức xây dựng huyện nông thôn mới" năm 2024

- Ngày 6/4/2024, toàn xã tiếp tục ra quân thực hiện Kế hoạch Phát động đợt thi đua cao điểm "Đại Từ quyết tâm, chung sức xây dựng huyện nông thôn mới nâng cao". Kết quả, toàn xã đã huy động được 523 người tham gia, trong đó: Thành viên các tổ công tác của huyện, cán bộ, công chức cấp xã là 37 người; nhân dân tại 14 xóm cùng tham gia là 486 người. Kết quả cụ thể như sau:

- GPMB làm đường 6m: 100m (giá trị thuê máy và nhân công: 4.800.000 đồng)

- Lắp đặt 3 bộ dụng cụ TTNT Tại các xóm: Xóm 9, xóm 10

- Phóng tuyến để GPMB mở rộng đường xóm 6m tại xóm 2: 500m.

- Chăm sóc hàng cây xanh: 510 m

- Phát dọn hành lang dọc suối khu vực NVH xóm 14: 500m

- Số km đường phát dọn vệ sinh: 18.6 km.

II. LĨNH VỰC VĂN HÓA – XÃ HỘI

1. Lĩnh vực Văn hóa – thể thao và truyền thông:

- Tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị của địa phương, tuyên truyền ngày giải phóng miền nam thống nhất đất nước 30/4.

- Phối hợp với Đoàn thanh niên xã tham gia giải Việt dã Tiên Phong năm 2024, phối hợp với Công đoàn cơ sở tham gia thi đấu môn Cầu lông, giải thể thao huyện dịp 30/4 và 01/5.

- Ban hành Quyết định, Kế hoạch tham gia Lễ công bố Quyết định công nhận huyện Đại Từ đạt chuẩn Nông thôn mới năm 2023; Lễ hội Trà huyện Đại Từ năm Giáp Thìn – 2024.

- Xây dựng Kế hoạch công tác gia đình năm 2024; Kế hoạch phối hợp tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử và Trạm truyền thanh xã

2. Công tác chính sách xã hội, giảm nghèo và giải quyết việc làm:

- Rà soát, lập danh sách điều dưỡng cho người có công năm 2024
- Tiếp nhận và hoàn thiện 02 hồ sơ hỏa táng, 01 hồ sơ mai táng Bảo trợ xã hội, 02 hồ sơ người cao tuổi, 01 hồ sơ đề nghị chế độ thờ cúng liệt sỹ...
- Xác định, xác định lại mức độ khuyết tật và cấp Giấy xác nhận khuyết tật cho 07 trường hợp có đơn đề nghị.

3. Công tác phòng chống tệ nạn xã hội:

- Trong tháng không có con nghiện phát sinh mới.

4. Công tác dân tộc, tôn giáo:

- Công tác tôn giáo: Các hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo khác diễn ra ổn định, không có biểu hiện phức tạp xảy ra.
- Công tác dân tộc: Hoàn thiện quy trình đề nghị huyện công nhận mới 10 người có uy tín trên địa bàn xã.

5. Công tác giáo dục

- Các trường tổ chức dạy học và các hoạt động theo kế hoạch.

6. Công tác y tế - dân số - Kế hoạch hóa gia đình

- Thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe Nhân dân.
- Ban hành kế hoạch tiêm chủng mở rộng; kế hoạch tư vấn khám bệnh từ xa

III. LĨNH VỰC NỘI CHÍNH

1. Công tác tổ chức cán bộ

- Ban hành văn bản chấn chỉnh việc tham mưu ban hành văn bản và việc sử dụng hệ thống quản lý văn bản và điều hành
- Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng Quý I
- Ban hành quyết định bổ nhiệm chức danh Phó Ban lâm nghiệp xã và đề nghị Hạt Kiểm lâm huyện ký hợp đồng với cán bộ phó ban lâm nghiệp xã
- Lập hồ sơ đề nghị nâng bậc lương thường xuyên cho đ/c Lê Văn Năm, Phó Bí thư TT Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã (*trường hợp nâng bậc lương thường xuyên của đ/c Trần Văn Tuấn, CHTQS Phòng Nội vụ trả lại yêu cầu bổ sung QĐ tuyển dụng và các QĐ nâng bậc lương, nhưng đ/c Tuấn chưa cung cấp đủ tài liệu*)

2. Công tác CCHC

- Ban hành kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính, thành lập Tổ công tác kiểm tra; kế hoạch truyền thông hỗ trợ hoạt động kiểm soát TTHC; kế hoạch duy trì, cải thiện nâng cao hiệu quả quản trị hành chính công năm 2024; thực hiện chế độ báo cáo tháng và quý theo quy định.
- Ban hành VB chỉ đạo rà soát TTHC, thực hiện niêm yết TTHC, tạo mã QR
Kết quả tiếp nhận và trả kết quả: (số liệu từ ngày 15/3 - 14/4/2024)
- Tổng số 223 hồ sơ, trong đó: Trực tuyến 203 hồ sơ, đạt 91,03%, đã giải quyết xong 211 hồ sơ, còn 12 hồ sơ đang giải quyết, không có hồ sơ quá hạn. Kết quả cụ thể các lĩnh vực như sau:
 - Lĩnh vực BTXH: 02 hồ sơ trực tuyến, đã giải quyết xong 01 hồ sơ, còn 01 hồ sơ đang giải quyết
 - Lĩnh vực người có công: 01 hồ sơ trực tuyến, đang giải quyết
 - Lĩnh vực đất đai: 15 hồ sơ (trực tuyến 0, tiếp nhận trực tiếp 09 hồ sơ, kỳ trước chuyển sang 06 hồ sơ), đã giải quyết 06 hồ sơ, đang giải quyết 09 hồ sơ.
 - Lĩnh vực chứng thực: 187 hồ sơ trực tuyến, đã giải quyết xong 100%.

- Lĩnh vực hộ tịch: 17 hồ sơ (trực tuyến 13 hồ sơ, trực tiếp 04 hồ sơ), đã giải quyết 16 hồ sơ, còn 01 hồ sơ đang giải quyết.

- Lĩnh vực dân tộc: 01 hồ sơ đã giải quyết xong

2. Công tác thi đua, khen thưởng, thống kê

- Họp HĐTĐKT xét khen thưởng theo đề nghị của Hội CCB

- Thực hiện điều tra dân số giữa kỳ địa bàn 2, 6, 7.

3. Công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư:

- Thực hiện chế độ báo cáo tháng và quý I theo quy định

- Lãnh đạo Đảng ủy xã tiếp công dân định kỳ: 02 lượt = Không có người tiếp = 0 vụ việc (trong đó: 0 vụ việc tiếp lần đầu, 0 vụ việc tiếp nhiều lần);

- Chủ tịch UBND xã tiếp công dân định kỳ: 04 ngày định kỳ = 01 người được tiếp = 01 vụ việc. (Trong đó: 01 vụ việc tiếp lần đầu, 0 vụ việc tiếp nhiều lần);

- Phó chủ tịch UBND xã tiếp công dân đột xuất: 0 lượt = 0 người được tiếp = 0 vụ việc (trong đó: 0 vụ việc tiếp lần đầu, 0 vụ việc tiếp nhiều lần);

- Phân loại theo nội dung: 01 đơn đề nghị

- Phân loại theo thẩm quyền giải quyết: 01 đơn = 01 vụ việc;

- Phân loại theo tình trạng giải quyết: 01 vụ việc giải quyết xong.

4. Công tác đăng ký, quản lý hộ tịch:

- Đăng khai sinh 05 trường hợp (02 trường hợp đăng ký lại khai sinh); cấp giấy xác nhận tình trạng hôn nhân 06 trường hợp; đăng ký kết hôn 05 trường hợp; đăng ký khai tử 01 trường hợp

5. Quốc phòng quân sự địa phương:

Duy trì nghiêm các chế độ trực chỉ huy, trực SSCD, thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn theo quy định.

- Công tác cán bộ: hoàn thiện hồ sơ kiện toàn và thay thế thôn đội trưởng xóm 1, 2, 5, 8, 6, 4.

- Đăng ký công dân nam đủ 17 tuổi là 37 công dân.

- Lập danh sách công dân sẵn sàng nhập ngũ năm 2024. Tổng quân số 165 công dân, trong đó: sinh viên 79, lao động tự do 78, xuất khẩu lao động 07.

- Phê duyệt giáo án huấn luyện năm 2024.

- Tham gia huấn luyện hội thao dân quân năm 2024, quân số tham gia 05 đ/c.

6. Công tác đảm bảo an ninh chính trị, TTATXH:

6.1 Công tác quản lý Nhà nước về an ninh, trật tự

- Xác nhận cư trú: 18 trường hợp.

- Nhập khẩu: 06 trường hợp;

- Đăng ký mới xe mô tô: 13 trường hợp; đăng ký lại: 03 trường hợp.

6.2. Công tác tuần tra kiểm soát, đảm bảo ANTT, TTATGT

- Tuần tra kiểm soát 07 buổi = 35 người tham gia, tuần tra phát không hiện vụ việc, đối tượng vi phạm.

6.3. Công tác thi hành án hình sự tại cộng đồng

- Tổng số đối tượng đang chấp hành án treo: 08 đối tượng.

- Tổng số đối tượng tái hòa nhập cộng đồng (NV) đang quản lý theo hồ sơ: 13 đối tượng.

7. Công tác PCCC và CNCH

- UBND xã thành lập Đội thi tổ liên gia an toàn về PCCC đã tổ chức tập luyện và thi tại huyện vào ngày 18, 19/04/2024, kết quả: Đạt giải ba.

8. Những tồn tại, hạn chế

- Chưa tổ chức hội nghị bồi dưỡng kiến thức pháp luật cho cán bộ, công chức xã và người hoạt động không chuyên trách ở xã và xóm theo kế hoạch đề ra.
- Chưa triển khai công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn

B. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ CÔNG TÁC THÁNG 5 NĂM 2024

I. Lĩnh vực kinh tế

1. Công tác sản xuất nông - lâm nghiệp.

- Kiểm tra đôn đốc Nhân dân chăm sóc lúa, cây màu, cây chè; hướng dẫn nhân dân phòng trừ sâu bệnh; tập huấn, hướng dẫn 2 tổ chè VietGAP mới tại x2, x10.
- Kiểm tra tình hình dịch bệnh trên gia súc gia cầm, chỉ đạo thực hiện tiêm phòng vụ xuân cho đàn gia súc, gia cầm.
- Triển khai công tác kiểm tra an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp.
- Phối hợp tổ chức lớp tập huấn kiến thức ATTP lĩnh vực nông nghiệp.
- Tổ chức kiểm tra công tác bảo vệ môi trường trong chăn nuôi trên địa bàn.
- Thực hiện công tác chăm sóc bảo vệ - PCCC rừng.

2 Công tác xây dựng nông thôn mới

- Lắp đặt biển báo, biển chỉ dẫn, gờ giảm tốc tại các điểm theo kế hoạch.
- Tiếp tục chỉ đạo giải phóng mặt bằng các tuyến đường đã đăng ký.
- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện kế hoạch Phát động đợt thi đua đặc biệt “Huyện Đại Từ quyết tâm, chung sức xây dựng đạt huyện nông thôn mới nâng cao” năm 2024 vào ngày 4 tháng 5
- Tiếp tục chỉ đạo các xóm tập trung duy trì và nâng cao chất lượng từng tiêu chí đối với xóm NTM, xóm NTM kiểu mẫu, xã NTM nâng cao; hoàn thành hồ sơ minh chứng.
- Chỉ đạo các xóm 10, xóm 11 rà soát, xây dựng kế hoạch, lộ trình thực hiện hoàn thành mục tiêu năm 2024.

3. Công tác địa chính, môi trường, giải phóng mặt bằng

- Kiểm tra, hướng dẫn các hộ dân lập hồ sơ cấp giấy CNQSD đối với các hồ sơ đủ điều kiện theo quy định.

4. Công tác xây dựng, giao thông, thủy lợi, phòng chống thiên tai

- Hoàn thiện hồ sơ thiết kế đường bê tông năm 2024; đăng ký cấp xi măng xây dựng đường giao thông; bổ sung hồ sơ quyết toán xi măng năm 2023 (nếu có);
- Thực hiện tốt công tác quản lý hành lang an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, bảo đảm giao thông thuận lợi, an toàn.
- Kiểm tra, rà soát hệ thống đập nước, mương thủy lợi để đề xuất duy tu sửa chữa, xây dựng bảo đảm tiêu thoát hiện quả.

- Triển khai công tác phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024

5. Công tác tài chính – tín dụng

- Tăng cường công tác thu ngân sách
- Thực hiện thanh quyết toán các nội dung đã chi ngân sách

II. Lĩnh vực văn hóa – Giáo dục – y tế

1. Công tác văn hóa – thông tin

- Tiếp tục tuyên truyền các hoạt động của địa phương.

2. Công tác lao động – thương binh xã hội

- Hướng dẫn thực hiện các chế độ chính sách đối với người có công và chính sách bảo trợ xã hội theo quy định, thực hiện các chính sách an sinh xã hội trên địa bàn.

- Thực hiện rà soát đối tượng hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng tại địa bàn.

3 Công tác giáo dục

- Các trường tổ chức thi học kỳ, tổng kết năm học 2023-2024.

4 Công tác y tế - dân số - Kế hoạch hóa gia đình

- Thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh, chăm sóc sức khỏe Nhân dân.

III. Lĩnh vực nội chính

1. Công tác tổ chức cán bộ- Tổ chức hội nghị tập huấn bồi dưỡng kiến thức quản lý Nhà nước cho cán bộ, công chức xã và người hoạt động không chuyên trách.

2. Công tác thi đua, khen thưởng

- Đôn đốc các ban ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị và CBCC thực hiện các phong trào thi đua

3. Công tác cải cách hành chính

- Tiếp tục đôn đốc thực hiện công tác CCHC theo kế hoạch, tăng cường hướng dẫn người dân nộp hồ sơ qua dịch vụ công trực tuyến.

- Tổ chức tự kiểm tra công tác CCHC

4. Công tác tiếp công dân

- Thực hiện tiếp dân theo quy định, kịp thời giải quyết các đơn thư

5. Công tác quốc phòng - quân sự địa phương

- Tiếp tục chuẩn bị mô hình học cụ, giáo án, bài giảng và các nội dung có liên quan để phục vụ nhiệm vụ huấn luyện năm 2024.

- Chuẩn bị lực lượng tham gia huấn luyện năm thứ nhất và binh chủng; quân số 40 đ/c.

- Phối hợp với tiểu đoàn bộ binh 7 của huyện phúc tra chuẩn bị huấn luyện dự bị năm 2024.

- Phối hợp với các lực lượng thực hiện nhiệm vụ PCTT&TKCN, PCCC.

6. Công tác an ninh trật tự

- Tuần tra, đảm bảo ANTT, TTATGT trên địa bàn, không để xảy ra các vụ việc nghiêm trọng, giải quyết các thủ tục hành chính.

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 4 và phương hướng nhiệm vụ công tác tháng 5 năm 2024 của UBND xã Tân Linh./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Đảng ủy; TT HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Ủy ban MTTQ, các đoàn thể xã;
- Các đơn vị: Công an, y tế, trường học;
- Cán bộ, công chức xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn